Государственный комитет по ценовой политике Республики Саха (Якутия)



Саха Өрөспүүбүлүкэтин СыанаБа политикатын государственнай комитета

ПРАВЛЕНИЕ

САЛАЛТА

.....

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«08» декабря 2023 г.

№106

г. Якутск

Об установлении долгосрочных индивидуальных тарифов на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между АО «ДРСК» филиала «Южно-Якутские электрические сети» и ПАО «Якутскэнерго»

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», Регламентом установления цен (тарифов) и (или) их предельных уровней, предусматривающего порядок регистрации, принятия к рассмотрению и выдачи отказов в рассмотрении заявлений об установлении цен (тарифов) и (или) их предельных уровней, и формы решения органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации в области государственного регулирования тарифов, утвержденным приказом ФАС России 10.03.2022 руководствуясь ОТ No 196/22, Положением Государственном комитете по ценовой политики Республики Саха (Якутия), утвержденным постановлением Правительства Республики Саха (Якутия) от 22.11.2007 № 468, и Положением о Правлении Государственного комитета по ценовой политике Республики Саха (Якутия), утвержденным приказом от 25.05.2020 N 21 "Об утверждении Положения о Правлении Государственного комитета по ценовой политике Республики Саха (Якутия)", Правление Государственного комитета по ценовой политике Республики Саха (Якутия) постановляет:

1. Установить долгосрочные параметры регулирования для сетевых организаций, регулирование деятельности которых осуществляется методом долгосрочной индексации необходимой валовой выручки на территории Республики Саха (Якутия) на период 2024-2028 годы согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

- 2. Установить необходимую валовую выручку на долгосрочный период регулирования на 2024-2028 годы для сетевых организаций согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
- 3. Установить индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между ПАО «Якутскэнерго» и АО «ДРСК» филиала «Южно-Якутские электрические сети» № 3 к настоящему постановлению.
- 4. Индивидуальные тарифы, установленные пунктом 3 настоящего постановления, действуют с 01 января 2024 года по 31 декабря 2028 года.

Председатель



Н.В. Бочков

Долгосрочные параметры регулирования для АО «ДРСК» филиала «Южно-Якутские электрические сети», в отношении которых тарифы на услуги по передаче электрической энергии устанавливаются на основе долгосрочных параметров регулирования на 2024-2028 годы

| № п/п | Наименование сетевой организации в субъекте Российской Федерации | Год | Базовый уровень подконтрольных расходов | Индекс эффективности подконтрольных расходов | Коэффициент эластичности подконтрольных расходов по количеству активов | Величина технологического расхода (потерь) электрической энергии (уровень потерь) | Показатель уровня качества осуществляемого ТП | Показатель средней продолжительно сти прекращений передачи электричской энергии на точку поставки (Пsaidi) | Показатель средней частоты прекращений передачи электрической энергии на точку поставки (Пsaifi) |
|-----------------|--|------|---|--|--|---|---|--|--|
| | | | тыс. руб. | % | % | % | | | |
| 1. | . АО «ДРСК» филиал «Южно-Якутские электрические сети»» | 2024 | 1 111 205,06 | 1 | 75 | 10,33 | 1 | 0,1297 | 0,1678 |
| 2. | | 2025 | X | 1 | 75 | 10,33 | 1 | 0,1278 | 0,1653 |
| 3. | | 2026 | X | 1 | 75 | 10,33 | 1 | 0,1258 | 0,1628 |
| 4. | | 2027 | X | 1 | 75 | 10,33 | 1 | 0,1240 | 0,1604 |
| 5. | | 2028 | X | 1 | 75 | 10,33 | 1 | 0,1221 | 0,1580 |

Необходимая валовая выручка АО «ДРСК» филиала «Южно-Якутские электрические сети» на долгосрочный период регулирования на 2024-2028 годы (без учета оплаты потерь)

| N₂ | Наименование сетевой организации | Год | НВВ сетевых организаций | |
|-----|---|------|-------------------------|--|
| п/п | в субъекте Российской Федерации | | тыс. руб. | |
| 1. | АО «ДРСК» филиал «Южно- Якутские электрические сети» | 2024 | 2 019 218,49 | |
| 2. | | 2025 | X | |
| 3. | | 2026 | X | |
| 4. | лкутские электрические сети» | 2027 | X | |
| 5. | | 2028 | X | |

Индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между ПАО «Якутскэнерго» и АО «ДРСК» филиала «Южно-Якутские электрические сети» на 2024-2028 годы

| | | На год | | | | |
|---|------|--|--|------------------------|--|--|
| | | Двухставо | | | | |
| Наименование сетевых организаций | Год | ставка за содержание электрических сетей | ставка на оплату технологического расхода (потерь) | Одноставочный тариф | | |
| | | руб./МВтч·мес. | руб./МВт·ч | руб./МВт·ч | | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | | |
| | 2024 | 231,85619 | 0,00051 | 0,88916 | | |
| | 2025 | X | X | X | | |
| АО «ДРСК» филиал «Южно- Якутские электрические сети» | 2026 | X | X | X | | |
| Jany remie salemph foothie com | 2027 | X | X | X | | |
| | 2028 | X | X | X | | |